
Specialisté v reprocesingu endoskopů více jak 35 let! 

WASSENBURG® DRY320 
Sušicí a skladovací skříň  

Revoluce v ergonomii 
 



 

 

 

BEZPEČNÝ ENDOSKOP PRO KAŽDÉHO PACIENTA 
Společnost Wassenburg Medical je lídrem v oblasti reprocesingu endoskopů. Již více než 35 let vyvíjíme 

inovativní řešení s jediným cílem: zajistit bezpečný endoskop pro každého pacienta. Výsledkem je řada 

produktů a řešení, která pokrývají celé spektrum reprocesingu endoskopů: komplexní řešení. 

 

Přístroj WASSENBURG® DRY320 je navržen tak, aby přispěl k bezpečnému a kontrolovanému ošetření 
flexibilních endoskopů. Jedná se o patentovaný sušící systém, který byl vyvinut s cílem zajistit 
ergonomickou manipulaci pro jeho uživatele, optimální polohování endoskopu a prokázanou účinnost 
sušení.  
 

 



 

 

V SOULADU S NORMOU 16442 
Sušicí a skladovací skříň WASSENBURG® DRY320 splňuje požadavky normy EN 16442 a je vyvinuta a 

vyrobena v souladu s normou ISO 13485. Sušící a skladovací skříň WASSENBURG® DRY320 poskytuje 

nejvyšší standard ochrany a hygieny endoskopů po procesu mytí a dezinfekce.  

OPTIMÁLNÍ PROCES SUŠENÍ 
Endoskopy v našich sušicích skříních jsou uloženy ve 

svislé závěsné poloze, což usnadňuje proces sušení 

působením gravitace. Vertikální zavěšení je 

doporučováno v pokynech výrobců flexibilních 

endoskopů a je v souladu s doporučeními pokynu 

ESGEESGENA 939. 

Kontrolované prostředí zaručuje, že nedochází ke 

zhoršení mikrobiologické kvality endoskopu, a 

zabraňuje tvorbě biofilmu. 

 

PRODLOUŽENÉ SKLADOVÁNÍ 
Naše sušící skříně zaručují kontrolované a bezpečné 

skladování, které zachovává umytý a vydezinfikovaný 

stav endoskopu až po dobu 30 dnů.*  

Prodloužená doba skladování v klimatizovaném prostředí umožňuje vyšší efektivitu na oddělení díky 

zajištění okamžitého přístupu k endoskopům, když jsou potřeba. Díky plynulému proudění vzduchu v okolí 

endoskopu po celou dobu skladování endoskopu se zachovává dezinfikovaný stav endoskopu.  

* Dbejte rovněž místních pokynů. 

 



 

VYNIKAJÍCÍ ERGONOMIE 
WASSENBURG® DRY320 má jedinečný a patentovaný systém výsuvného umístění. Tato revoluční 

konstrukce umožňuje uživatelům všech výšek pohodlně umístit, připojit a vyjmout endoskop ze skříňky 

bez fyzické námahy. Díky integraci LED indikátorů do polohovacích systémů má uživatel možnost sledovat 

stav endoskopu na první pohled a na dálku.  

VYSOKÁ SKLADOVACÍ KAPACITA 
Robustní konstrukce umožňuje stabilní umístění každého endoskopu v polohovacím systému. Každý 

endoskop má individuální připojení, které zajišťuje optimální proudění vzduchu přes kanály endoskopu 

pomocí filtrovaného stlačeného vzduchu.  

KOMPLETNÍ ZÁZNAM PROCESU 
Naše řešení jsou navržena tak, aby přispěla k plně kontrolovanému a bezpečnému ošetření flexibilních 

endoskopů. Sledovatelnost je klíčová pro kontrolu vašeho provozu a nezbytná pro dodržování směrnic. 

Integrovaná sledovatelnost podporuje uživatele v dodržování platných standardů kvality.  

Všechny kroky procesu sušení v zařízení WASSENBURG® DRY320 jsou podrobně sledovány a 

monitorovány, přičemž zpráva je odeslána na integrovanou tiskárnu a případně do našeho 

specializovaného softwaru WASSENBURG® Process Manager. Shromažďují se procesní data, která 

poskytují smysluplné informace o všech procesech, které proběhly v sušící a skladovací komoře. 

Software WASSENBURG® Process Manager bez problémů spolupracuje se zařízením WASSENBURG® 

DRY320, aby vyhovoval předpisům, a poskytuje cenné informace o každodenním provozu, čímž vám 

pomáhá zvyšovat spolehlivost a dostupnost vašich endoskopů. 



 

WASSENBURG® DRY320 SPECIFICATIONS 

Rozměry Šířka        1300 mm 

Hloubka  453mm  

Výška       2074mm 

Hmotnost 200 kg (prázdná) 

Požadavky na napájení 230 VAC; 50-60 Hz; 2.2A  

Připojení napájení Standardní vidlice 

Počet pozic 10 

Prostor pro endoskop 99 mm 

Čas sušení  90 minut  

Max. doba uskladnění  30 dní 

Provozní teplota 18°C - 35°C  

Tlak 2 – 8 bar  

Max spotřeba 100L/min 

HEPA filtr H13 

HEPA filtr odpor 250 Pa 

 

 

  

   



 

 

Wassenburg Medical B.V.  

Edisonring 9                         

6669 NA  DODEWAARD THE 

NETHERLANDS 

T:  +31 (0)448 700 500  

F:  +31 (0)448 453 685 

info@wassenburgmedical.nl  

www.wassenburgmedical.com 

© Copyright 2023. Subject to alterations. 


